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KL´s høringssvar vedr. begrænsning af oplysningspligt og undtagel-

ser fra krav om højhastighedsforberedelse af bygninger m.v.  

 

Der er uden tvivl store samfundsmæssige gevinster forbundet med bedre ud-

nyttelse af eksisterende passiv infrastruktur på tværs og indenfor forsynings-

sektorerne. 

 

På baggrund af tidligere erfaringer ser KL en risiko for, at teleselskaberne ofte 

vil modsætte sig, at afgive oplysninger om, hvor deres infrastruktur befinder sig, 

og hvor de har tænkt sig at udlægge ny infrastruktur med henvisning til undta-

gelsesbestemmelsen i § 2 vedr. drifts- og forretningsmæssige hemmeligheder. 

Det bør derfor som minimum beskrives bedre i det tilhørende vejledningsmate-

riale, hvilke begrundelser der kan lægges til grund for at påberåbe sig denne 

undtagelsesbestemmelse. KL mener dog i denne sammenhæng, at man ikke 

behøver at oplyse, hvor man påtænker at etablere ny infrastruktur ud fra netop 

konkurrencemæssige hensyn. 

 

I forbindelse med initiativet vedr. yderligere digitalisering af Ledningsejerregi-

stret (LER) i regi af den fællesoffentlige digitaliseringsstrategi, vil det ligeledes 

være kontraproduktivt for dette initiativ, hvis teleselskaberne og andre forsy-

ningsselskaber kan undlade at oplyse om placeringen af deres infrastruktur 

med henvisning til undtagelsesbestemmelsen vedr. drifts- og forretningsmæs-

sige hemmeligheder. Oplysninger om eksisterende infrastruktur er dog allerede 

delvist offentligt tilgængelige via LER, men er på nuværende tidspunkt besvær-

lige at få fat på. Det kan dog lade sig gøre med lidt ’detektivarbejde’ via telefon-

numre m.v. 

 

Et yderligere argument for, at teleselskaberne ikke bør kunne tilbageholde op-

lysninger om placeringen af deres allerede etablerede infrastruktur, er at forud-

sætningerne for at få del i midlerne i Regeringens bredbåndspulje er, at man 

oplyser, hvor man allerede har etableret infrastruktur.  

 

Sidst, men ikke mindst, er der i lovudkastet måske et indbygget dilemma om-

kring undtagelse af oplysningspligt i forhold til Lov om offentlige veje m.v. (lov 

nr. 1520)? I Lov om offentlige veje m.v. pålægges ledningsejere at oplyse, om 

deres projektet er koordineret i forhold til andre graveaktører, når de ansøger 

om gravetilladelse i veje. 

 

KL forventer at ændringerne efterfølgende bliver sendt i økonomisk høring. 

 

Med venlig hilsen 

 

Morten Steffensen, 
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